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M ateriały oraz dokumentacja z badali znajdują s ię  w archiwum  
Pracowni Archeologiczno-K onserwatorskiej* P P  PICZ O/Gdańsk.

Badania będą kontynuowane.

Stanowisko położone je st w e wschodniej c z ę śc i  Rynny Żarnowiec
kiej, w dolnej c z ę śc i  stożka napływowego, wychodzącego z ro zcięc ia  er o -  
zyjnego zachodniej krawędzi Kępy Żarnowieckiej. Badaniami objęto po
w ierzchnię ok. 300 m . Z arejestrow ano 44 obiekty, w tym: chaty, p ale
niska, jam y gospodarcze i dołki posłupowe. M ateriał ruchomy stanowiła  
ceram ika, polepa oraz krzem ien ie /n arzęd zia , rdzenie, półsu row ce/. 
Dotychczasowy stan badań pozwala wstępnie u sta lić  chronologię osady  
na XI-XII w.

M ateriały oraz dokumentacja z badań znajdują s ię  w archiwum  
Pracowni A rcheologiczno-K onserw atorskiej P P  PKZ O/Odańsk.

Badania będą kontynuowane.

KLUKOWO, gm . S iem iatycze Muzeum Okręgowe
woj. b iałostockie w B iałym stoku
Stanowisko II

Badania podjęte na kurhanie w czesnośredniow iecznym  m iały cha
rakter ratowniczy. Stanowisko to znane je s t  w litera tu rze przedm iotu z 
badań S .A . Dubińskiego /1811 ro k /, który zlokalizow ał na wschodnim b rze
gu rzek i Szyai grupę 7 kurhanów ciałopalnych. Dwa z nich zostały  przez 
niego przebadane /5  1 7 -  m ateriały  i dokumentacja w Archiwum Instytutu 
A rcheologii w L en ingradzie/.

KARTOSZYNO, gm . Krokowa 
woj. gdańskie 
Stanowisko 18a

PP Pracownie K onserwacji 
Zabytków
Pracownia A rcheologiczno- 
K onserwatorska  
Oddział w Gdańsku

Badania prowadziła m gr Iwona W olanin-Szułdrzyń- 
ska. F inansow ał Z espół E lek tr o c i e p ł o w n i  "Wybrze
że". P ierw szy  sezon badań. Osada w czesnośredn io
w ieczna.

Badania prowadziły m gr Danuta Jaskanis i mgr Ha
lina Karwowska, Finansow ał WKZ w Białym stoku. 
P ierw szy  sezon  badań. Kurhan w czesnośredn io
wieczny /VIH-IX w. / ,
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Badany obiekt, przypuszczaln ie nr 6 wg Dub iris ki eg o, usytuowany 
je st u podnóża stoku opadającego ku rz ece , na zachód od drogi Klukowo 
-C ece le  w od leg łości około 250 m, na nieużytku przylegającym  do budyn
ku m ieszkalnego, M. Fłodorczuka /zachodnia c z ę ść  została  rozoran a/.

Stwierdzono te ż  ślady rozoranego drugiego kurhanu, zapewne 
nr 7 wg Dublńskiego, położonego na polu na południowy zachód od s ie d li
ska M. Fłodorczuka. W wyniku przeprowadzonych badań zebrano z jego  
powierzchni fragmenty ceram iki w czesnośredniow iecznej oraz odpadki 
krzem ienne, w tym m lkrolityczny, równoboczny trapez. T rzeci /n r  5 
wg D ublńskiego/ z wyżej wym ienionej grupy zo sta ł zniwelowany podczas 
budowy domu M, Fłodorczuka, śladów pozostałych kurahnów brak.

Badany kurhan posiadał średn icę 28 m i w ysokość 1 ,5  m . Jego  
nasyp o konstrukcji ziem nej w partii centralnej zo sta ł zn iszczony podłuż
nym wkopem, który nie naruszył jednak pierwotnego poziomu gruntu.

M ateriał zabytkowy znaleziony w nasypie kurhanu to ponad 800 
fragmentów ceram iki barwy głównie brunatnej i brunatnoszarej, pocho
dzących z naczyń obtaczanych, zdobionych lin ią  fa listą , pasm em  żłobków 
lub też  chropowaconych. Znaleziono ponadto: fragm ent przęślika g lin ia 
nego, fragm ent przedm iotu brązow ego oraz fragm enty polepy i  m ateria ł 
krzem ienny /sk rob aćze , odłupkl, w iórki, rd zen ie /.

Pracam i objęto ćwiartki A 1 D kurhanu. Przeprowadzone badania 
wykazały, iż  nasyp kurhanu zo sta ł przesunięty w kierunku północnym -  
w ięk szo ść  powierzchni obiektu znajdowała s ię  na obszarze ćwiartki D.
W narożniku ćwiartki A uchwycono tylko północno-zachodnią krawędź 
kurhanu.

Nasyp obiektu tw orzyła warstwa żwirowatego, żółtego plasku pod 
którym zalegała  warstwa intensywnie czarnej z iem i z zaw artością  m a
teriału  zabytkowego, a pod nią warstwa żółtego plasku calcow ego.

Pod w arstw ą intensywnie czarnej z iem i /ćw iartka D j  stw ierdzo
no obecność konstrukcji drewnianej o wym iarach okóło 4 * 2 m - oś d łuż
sz a  E-W . W narożniku północno-wschodnim  znajdowało s ię  г  oz w a lls  ko 
zn iszczonego p ieca kam iennego, a w narożniku południowo-wschodnim  
ca ie naczenie gliniane,

W c z ę śc i wschodniej obrzeża nasypu kurhanu natrafiono na 2 ja 
my; okrągłą wykładaną kam ieniam i oraz owalną.

Poza obrębem  czarnej z iem i w c z ę śc i południowej ćwiartki D od
kryto szk ie le t dziecka /zachowany szczątkow o/ w orientacji zachodniej.

Ponadto w obu badanych Ćwiartkach stw ierdzono liczn e  ślady  
w kop ów w spółczesnych .

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w Białym stoku
Badania zakończono.


